
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 3-3-20168964

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AGRICOLTURA 29 febbraio 216, n. 49
“Misura Investimenti”. DDS n. 3 del 15/01/2016. Disposizioni regionali per la presentazione delle domande 
di aiuto Campagna 2015-2016. Piano Nazionale di Sostegno Vitivinicolo - Reg. (CE) n. 1308/2013 -  D.M. n. 
1831 del 4 Marzo 2011 e successivi decreti di modifica. Proroga termini per la presentazione delle domande 
di aiuto.

Il giorno 29 febbraio 2016, in Bari, nella Sezione Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro, n. 45/47,

Il Dirigente

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTA l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTA l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio Produzioni Arboree ed erbacee;

VISTA la DDS n. 3 del 15/01/2016, pubblicata sul BURP n. 5 del 21/01/2016, con la quale la Regione 
Puglia ha approvato le disposizioni regionali per la presentazione delle domande di aiuto relative alla Misura 
“Investimenti” – campagna 2015/2016;

VISTA la DDS n. 26 del 16/02/2016, pubblicata sul BURP n. 19 del 25/02/2016, con la quale sono stati 
modificati i paragrafi 4 – 5 e 14, dell’allegato A, delle disposizioni regionali della DDS n. 3/2015, pubblicata nel 
BURP n. 5 del 21/01/2016;

VISTA la nota, prot. n. 0000321 del 26/02/2016, dell’Assessore all’Agricoltura e Risorse agroalimentari con 
la quale è stata chiesta una proroga al 21 marzo 2016 del termine ultimo per la presentazione delle domande 
di aiuto afferente alla Misura “Investimenti” – campagna 2015/2016;

VISTE le Istruzioni Operative Prot. n. UMU.2016.339 del 29/02/2016, di Agea - Organismo Pagatore, con 
la quale è stato prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle domande di aiuto per la misura 
“Investimenti” – campagna 2015/2016 alla data del 21/03/2016;

TENUTO CONTO che con le disposizioni regionali di attuazione della misura approvate con DDS n. 3 del 
16/02/2016 è stato stabilito al giorno 29 febbraio 2016, il termine per il rilascio delle domande di aiuto nel 
portale SIAN e al giorno 07 marzo 2016 il termine ultimo per la consegna della copia cartacea;

Tanto premesso, si propone di:
·	stabilire che il termine ultimo per il rilascio nel portale SIAN delle domande di aiuto, fissato per la campagna 

2015/2016 al 29 febbraio 2016, è prorogato alla ore 24,00 del giorno 21 marzo 2016; le domande rilasciate 
oltre il predetto termine non sono ricevibili;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 3-3-2016 8965

·	stabilire che il plico chiuso contenente la copia cartacea della domanda di aiuto, rilasciata nel portale SIAN, 
sottoscritta dal richiedente e corredata dalla documentazione prevista dalle disposizioni regionali deve 
pervenire improrogabilmente al protocollo dell’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura, competente per 
territorio, entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 24 marzo 2016; i plichi che perverranno oltre il predetto 
termine saranno dichiarati irricevibili; ai fini del termine di scadenza farà fede esclusivamente il timbro 
di arrivo del protocollo regionale posto sul plico chiuso. Pertanto non saranno accettate le domande che 
perverranno per mezzo posta, oltre le ore 13,00 del suddetto giorno;

·	confermare quanto altro disposto con la DDS n. 3 del 15/01/2016 e la DDS n.26 del 16/02/2016, pubblicate 
rispettivamente nel BURP n. 5 del 21/01/2016 e n. 19 del 25/02/2016.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico 

del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che 
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

DETERMINA
1)	 di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 

facendole proprie;
2)	 di stabilire che il termine ultimo per il rilascio nel portale SIAN delle domande di aiuto, fissato per la 

campagna 2015/2016 al 29 febbraio 2016, è prorogato alla ore 24,00 del giorno 21 marzo 2016; le 
domande rilasciate oltre il predetto termine non sono ricevibili;

3)	 di stabilire che il plico chiuso contenente la copia cartacea della domanda di aiuto, rilasciata nel portale 
SIAN, sottoscritta dal richiedente e corredata dalla documentazione prevista dalle disposizioni regionali 
deve pervenire improrogabilmente al protocollo dell’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura, competente 
per territorio, entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 24 marzo 2016; i plichi che perverranno oltre il 
predetto termine saranno dichiarati irricevibili; ai fini del termine di scadenza farà fede esclusivamente il 
timbro di arrivo del protocollo regionale posto sul plico chiuso. Pertanto non saranno accettate le domande 
che perverranno per mezzo posta, oltre le ore 13,00 del suddetto giorno;

4)	 di confermare quanto altro disposto con la DDS n. 3 del 15/01/2016 e la DDS n.26 del 16/02/2016, 
pubblicate rispettivamente nel BURP n. 5 del 21/01/2016 e n. 19 del 25/02/2016.

5)	 di incaricare il Servizio Produzioni arboree ed erbacee a trasmettere il provvedimento a:
-	Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;
-	Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
-	Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Direzione generale delle politiche internazionali 

dell’Unione Europea;
-	AGEA Coordinamento;
-	Uffici Provinciali dell’Agricoltura della Regione Puglia.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 3-3-20168966

Il presente provvedimento:
a)	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

b)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;

c)	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale del Servizio 
Produzioni arboree ed erbacee.

d)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;

e)	 il presente atto, composto da n. 4 (quattro) facciate timbrate e vidimate, redatto in unico originale che sarà 
conservato agli atti della Sezione Agricoltura;

f)	 non sarà trasmesso dal Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in 
quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il  Dirigente della  Sezione  Agricoltura
Dott. Giuseppe  D’Onghia




